－1ー

2024 年３月 14 日

各 位

会社名 株式会社ｐｌｕｓｚｅｒｏ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 小代義行

 （コード番号：5132 東証グロース）

問合せ先
取締役 CFO コーポレ

ート推進本部部長
浅川燿佑

 （TEL.03-6407-0212）

投資有価証券評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月 14日開催の取締役会において、特別損失（投資有価証券評価損）を計上す

る必要が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 特別損失（投資有価証券評価損）の計上について

当社が保有する投資有価証券につきまして、減損処理を実施し、投資有価証券評価損 48

百万円を特別損失として計上いたしました。

(出資目的)

純投資目的ではなく、事業機会の創出や協業関係の構築を目的に出資しております。

(減損処理の適用に当たっての判断)

投資時における投資先企業の事業計画の数値から、事業計画が修正されたことに伴い、

株式の実質価額の再算定を実施した結果、投資有価証券評価損（特別損失）を計上するも

のです。

(投資有価証券評価損の計上額の算定)

取得原価 51 百万円と投資先企業の 2023 年 12 月末の簿価純資産に対して当社が保有す

る株式数と発行済株式総数から算定される出資比率を乗じた金額により、評価損として

48 百万円を算定しています。

2． 業績に与える影響

 本件による 2023年 12月 14日に公表した、2024年 10月期通期業績予想への影響はありま

せん。業績予想の修正が必要となった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上